



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

10 сентября 2019 года

Статья 1.

Внести в статью 6 Закона Курской области от 28 декабря 2005 года № 102-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере социальной защиты населения» (газета «Курская правда» от 17 января 2006 года № 4; от 29 августа 2006 года № 127; от 13 марта 2007 года № 34; от 5 сентября 2007 года № 131; от 5 сентября 2007 года № 131 (дополнительный выпуск); от 8 ноября 2007 года № 168; от 17 сентября 2008 года №№ 152-153; от 21 ноября 2008 года №№ 199-200; от 13 декабря 2008 года № № 219-221; от 15 мая 2009 года №№ 98-100; от 17 сентября 2009 года № 202; от 9 декабря 2009 года №№ 268-270; от 24 декабря 2009 года №№ 288-289; от 23 сентября 2010 года № 110; от 2 декабря 2010 года № 139; от 23 декабря 2010 года № 153; от 29 ноября 2011 года № 142; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 13 марта 2012 года; от 21 августа 2012 года; от 18 декабря 2012 года; от 18 сентября 2013 года; от 27 ноября 2014 года; от 21 декабря 2015 года; от 3 марта 2016 года; от 4 марта 2016 года; от 26 сентября 2017 года; от 27 марта 2018 года; от 6 ноября 2018 года; от 14 ноября 2018 года; от 7 марта 2019 года) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 4:

а) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;

б) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02»;

2) в части 6 слова «122,9 тыс. рублей» заменить словами «124,3 тыс. рублей».

Статья 2.

Внести в абзац второй части 2 статьи 5 Закона Курской области от 29



декабря 2005 года № 104-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению деятельности административных комиссий» (газета «Курская правда» от 19 января 2006 года № 7; от 13 июля 2006 года № 101; от 5 сентября 2007 года № 131 (дополнительный выпуск); от 17 сентября 2008 года №№ 152-153; от 2 декабря 2010 года № 139; от 15 декабря 2011 года № 149; от 17 декабря 2011 года № 150; от 11 февраля 2012 года № 14; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 12 декабря 2012 года; от 29 марта 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 26 сентября 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 3.

Внести в абзац второй части 2 статьи 6 Закона Курской области от 6 апреля 2007 года № 25-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений» (газета «Курская правда» от 20 апреля 2007 года № 57; от 17 сентября 2008 года №№ 152-153; от 13 мая 2009 года №№ 93-96; от 2 декабря 2010 года № 139; от 15 декабря 2011 года № 149; от 17 декабря 2011 года № 150; от 11 февраля 2012 года № 14; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 12 декабря 2012 года; от 18 сентября 2013 года; от 18 июня 2014 года; от 26 сентября 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 4.

Внести в часть 5 статьи 6 Закона Курской области от 28 декабря 2007 года № 130-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления в Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по организации деятельности органов опеки и попечительства» (газета «Курская правда» от 16 января 2008 года № 4; от 1 августа 2008 года № 121; от 17 сентября 2008 года №№ 152-153; от 5 декабря 2008 года №№ 210-211; от 2 декабря 2010 года № 139; от 7 декабря 2010 года № 141;

от 30 июня 2011 года №№ 76-77; от 12 ноября 2011 года № 135; от 15 декабря 2011 года № 149; от 17 декабря 2011 года № 150; от 11 февраля 2012 года № 14; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 12 декабря 2012 года; от 22 мая 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 27 ноября 2014 года; от 4 марта 2015 года; от 25 мая 2016 года; от 15 декабря 2016 года; от 26 сентября 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 5.

Внести в часть 5 статьи 6 Закона Курской области от 28 декабря 2007 года № 132-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» (газета «Курская правда» от 16 января 2008 года № 4; от 10 сентября 2008 года №№ 146-148; от 17 сентября 2008 года №№ 152-153; от 29 октября 2008 года №№ 181-182; от 2 декабря 2010 года № 139; от 15 декабря 2011 года № 149; от 17 декабря 2011 года № 150; от 11 февраля 2012 года № 14; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 12 декабря 2012 года; от 29 марта 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 25 февраля 2014 года; от 5 декабря 2014 года; от 26 сентября 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 6.

Внести в абзац второй части 6 статьи 6 Закона Курской области от 24 ноября 2011 года № 98-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по возмещению организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, части недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг населению» (газета «Курская правда» от 29 ноября 2011 года № 142; от 15 декабря 2011 года № 149; от 17 декабря 2011 года № 150; от 11 февраля

2012 года № 14; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 12 декабря 2012 года; от 18 декабря 2012 года; от 18 сентября 2013 года; от 1 декабря 2014 года; от 4 декабря 2015 года; от 15 декабря 2016 года; от 26 сентября 2017 года; от 11 декабря 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 7.

Внести в часть 4 статьи 6 Закона Курской области от 28 ноября 2012 года № 119-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 12 декабря 2012 года; от 18 сентября 2013 года; от 1 ноября 2016 года; от 26 сентября 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 8.

Внести в абзац четвертый части 4 статьи 6 Закона Курской области от 18 июня 2014 года № 40-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере водоснабжения и водоотведения» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 18 июня 2014 года; от 26 сентября 2017 года; от 11 декабря 2017 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 9.

Внести в абзац тридцать первый части 3 статьи 6 Закона Курской области от 19 мая 2016 года № 36-ЗКО «О наделении органов местного

самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 20 мая 2016 года; от 26 сентября 2017 года; от 25 февраля 2019 года) следующие изменения:

- 1) слова «254,1 тыс. рублей» заменить словами «296,0 тыс. рублей»;
- 2) слова «с 1 января 2017 года оплаты труда на 1,098» заменить словами «оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года на 1,02».

Статья 10.

Норматив затрат на оплату труда с начислениями и материально-техническое обеспечение на 1 работника (общий объем финансовых средств, необходимых на содержание 1 человека), исчисленный исходя из фактически произведенных расходов на содержание органов местного самоуправления Курской области и среднесписочной численности работников органов местного самоуправления Курской области с учетом индексации оплаты труда с 1 января 2017 года на 1,098, с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 октября 2019 года на 1,043 и материальных затрат с 1 января 2018 года на 1,15, с 1 января 2019 года 1,02, индексируется с 1 января 2020 года на 1,033.

Статья 11.

1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования, за исключением статьи 10 настоящего Закона, которая вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего Закона.

2. Приостановить действие статей 6 и 8 настоящего Закона до 31 декабря 2021 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



Р.В. Старовойт

г. Курск
«11» сентября 2019 г.
№ 67 - ЗКО